13/03/2023, 09:37 SEI/UFVJM - 0970022 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1034836&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Pró-Reitoria de Administração

OFÍCIO Nº 52/2023/PROAD

Diamantina, 01 de fevereiro de 2023.

À Vossa Magnificência, o senhor
JANIR ALVES SOARES
Reitor
Presidente do CONSU
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Encaminhamentos acerca de doação.

Magnífico Reitor e Presidente do Consu,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atendimento ao Ofício 6 (0969823), sirvo-me
do presente para encaminhar o  Documento Parecer Recebimento de Doação (0968818) e
solicitar que sejam dados os devidos encaminhamentos para cumprimento do Inciso XII do Art.
12 e Inciso VIII do Art. 17 do Estatuto da UFVJM.

Ressalta-se que, como o órgão doador apresenta problemas quanto a logística de
estacionamento do veículo, caso a Universidade conclua pelo recebimento do item, este deve
ser feito de maneira célere sob pena do órgão disponibilizar o item a outra instituição.

Renovo, por oportuno, protestos de distinta consideração e apreço, e me coloco à
disposição para prestar esclarecimentos adicionais, acaso sejam necessários.

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Respeitosamente,

ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO
Pró-reitor de Administração/UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Alcino De Oliveira Costa Neto, Pro-Reitor(a), em
01/02/2023, às 14:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

13/03/2023, 09:37 SEI/UFVJM - 0970022 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1034836&infra_sist… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0970022 e
o código CRC BE954ED0.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.001224/2023-36 SEI nº 0970022

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0